
Servicii de proiectare specializata întocmire documentatie pentru autorizatii desfiintare mijloace fixe de 

pe raza SRCF Constanta 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 22-07-2019 

Data aparitiei: 30-07-2019 

Numar: Anunt SICAP [SCNA1020510] 

Domenii 

Servicii de proiectare specializata (CPV: 79930000) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare simplificat - Servicii de proiectare specializata întocmire documentatie pentru... 

Atribuiri ale Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA.. Text:    

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1020510] 

 

Servicii de proiectare specializata întocmire documentatie pentru autorizatii desfiintare mijloace fixe de 

pe raza SRCF Constanta 

 

Tip Procedura: Procedura simplificata 

 

Anunt de participare simplificat: SCN1045407 / 10-06-2019 

 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 



CIF: RO 11054529, Adresa: Strada: Golescu Dinicu, nr. 38, prin Sucursala Regională CF Constanta, Aleea 

Albăstrelelor, nr.10, , Constanta, Romania, 900132, Email: maria.magnea@cfr.ro, Telefon: +40 

241617402, Fax: +40 241617402, Persoana contact: Maria Magnea, Punct(e) de contact: Maria Magnea, 

In atentia: Bogdan Iulian Stanescu, URL: www.cfr.ro 

 

Contractul implica o achizitie comuna: NU 

 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: NU 

 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

Titlu:  

Servicii de proiectare specializata întocmire documentatie pentru autorizatii desfiintare mijloace fixe de 

pe raza SRCF Constanta 

 

Cod CPV:  

79930000-2 - Servicii de proiectare specializata (Rev.2) 

 

Tipul contractului: Servicii 

 

Descriere:  

Sucursala Regionala CF Constanta intentioneaza sa realizeze desfiintarea a 16 cladiri aflate pe raza sa de 

activitate care nu mai prezinta utilitate din punct de vedere al activitatii desfasurate, si sunt degradate 

fizic intr-o proportie care le face ireparabile. Aceste cladiri au fost aprobate la casare de catre 

conducerea CNCFR . Clădirile sunt amplasate pe raza a 7 unita?i administrativ teritoriale, sunt 

amortizate integral, au durata de viata expirată, sunt foarte degradate si nu prezintă utilitate si nici 

sigurantă in exploatare, existând riscul prabuşirii accidentale a unor componente . 

Pentru a executa demolarea propriu - zisă este necesară întocmirea documentaţiilor pentru obţinerea 

autorizaţiilor de desfiintare de la autoritaţile locale pe raza cărora sunt amplasate aceste cladiri, in 

conformitate cu prevederile legii nr.50/1991 si a Dispoziţiei nr.85/04.07.2013 a Directorului General al 

CNCF ,, CFR “ SA Bucuresti. 



Conform prevederilor legale aceste documentaţii trebuie executate de catre un proiectant autorizat care 

va întocmi documentatiile tehnice pentru fiecare clădire in parte, in baza carora se va obtine autorizaţia 

de desfiintare in numele SRCF Constanta. 

Numar zile până la care operatorii economici pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a 

ofertelor: 8 zile 

Entitatea contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari în a 6-a zi inainte de data limita de 

depunere a ofertelor. 

 

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 42800 RON 

 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

Tipul procedurii:  

Procedura simplificata 

 

S-a organizat o licitatie electronica: NU 

 

 

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Numar / Data:  

326 / 22-07-2019 

 

Denumire Contract:  

Servicii de proiectare specializata întocmire documentatie pentru autorizatii desfiintare mijloace fixe de 

pe raza SRCF Constanta 

 

Valoare Contract: 42800 RON 

 



Ofertanti Castigatori:  

 

ARCHA SRL - CIF: RO 4804121, Adresa: Strada Tomis, Nr. 143A, Constanta, Constanta, Romania, Email: 

gabi_veriotti@archa.ro, Telefon: +40 722694475 

 

 


